(4) Arhives de la ville de Malines, Comptes, reg. 77, fol. 106.
« Item meesteren Reynier ende Daniel gesent te Walem aen myn vrou-

wen van Liedekerke ende aen myn juffer van Duffele, omme heere Jan
Ysewyns wille, ende waren ute I dach met III peerden comt. ni s. gr. »
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25 mars 1405, l’église et le personnat de cette paroisse
à l’abbaye d’Averbode (1).

A Malines, Jean Ysewyn demeurait dans la rue de la

Blanchisserie. C’est là, en effet, que le i
er
octobre 1405,

il acheta une maison avec jardin située entre la maison
qui avait appartenu à feu Mathias Ost et celle qui avait

appartenu jadis à Catherine van den Bossche, et qui était

à ce moment-là la propriété de Jean Claes (2).

L’année suivante, le 8 août, Ysewyn acheta encore
une autre maison située au Ham, avec grand jardin et

verger, qui s’étendait au delà du Vlietje et touchait le

jardin de sa première propriété
(
3 ). L’évêque de Tripoli

(1) Analectes pour servir à l’histoire ecclésiastique de la Belgique
,

t. XXVIII,
p. 406.

(2) Archives de la ville de Malines, Actes scabinaux, reg. 16, fol. 167.

Robyns-Hoeft. Joannes et Paulus dicti Stoops, alias Corte, fratres, pro
tribus partibus et Margareta eorum soror pro quarta quinta parte heredi-
tatis infrascripte, dederunt Rd0 Patri Dno. Johanni Ysewiin, episcopo
Tripolitanoipsorum quatuor quintas partes hereditatis cum orto site in de,
bleecstrate inter quondam Mathie Ost et olim Katharine van den Bossche
nunc Johannis Claes, a. d. M., [c.-à.-d. sous la garantie du Seigneur de Malines]

sub X floreno partim in natali et pro censu xxiiii s. ilov. 5 caponum annui et
hereditarie census etc. necnon sub censu domini fundi ex dicta hereditate
cum orto annuatim exeunte, conditione quod dictus dnus. Johannis
quitare tenetur infra annum proximum dictum florenum aureum census
predicti pro xvi florenis aureis monete et valons predictorum. — Prima
octobris.

(3) Ibidem, Reg. 16, fol. 162 v°.

Grummaer-Hofstade. — Domina Elisabeth de Wilre cum tutore pro sua
tercia parte, Johannes de Wilre pro seipso, Johannes de Wilde, filius

Arnoldi de Wilre, nomine eiusdem Arnoldi sui patris absentis, quem in se
susceperunt, Margareta de Wilre cum tutore, Elizabeth de Wilre cum
Willelmo Radewaert, eius marito, Margareta de Wickenvorst cum tutore,

pro seipsis necnon dicti Johannis de Wilre senioris, Margareta eius soror
et dicta Elisabeth cum dicto Willelmo suo marito ac dicta Margareta
de Wickenvorst nomine domicelle Katharine de Wilre uxoris Liedekini
Boecbaryn absentis, quam in se susceperunt, pro aliis duabus tertiis

partibus, — hereditatem infrascriptam dederunt Dno Johanni Ysewyn,
episcopo Trypolitano : hereditatem cum horto quondam magistri Egi-
dii Dulhood, sitam in den ham, inter Willelmum Boots et Willelmo
Decker, tendens retroversum cum pomerio ultra fletum ibidem inter
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réunit ce jardin et ce verger à celui de son habitation et

revendit la maison, tout en se réservant une sortie vers

le Ham (1).

Entretemps, l’évêque de Liège s’était réconcilié avec

la cour pontificale de Rome. Au commencement de

l’année 1405, le théologal Jean de turnhout, qui avait

été envoyé à Rome faire acte d’obédience à Innocent VII,

qui avait succédé à Boniface IX, revint à Liège, où il

donna lecture de la bulle du Pape au clergé et réconcilia

le diocèse avec l’Eglise romaine.

Ce fut une trêve dans les luttes religieuses. Celles-ci,

malheureusement, allaient bientôt reprendre plus âpres

que jamais. Le 27 septembre 1406, les haidroits, secouant

à la fois l’autorité temporelle et spirituelle de leur

évêque, déposèrent Jean de Bavière et le remplacèrent

par Thierry de Perwez.

D’après les chroniques liégeoises, celui-ci demanda

l’institution canonique au pape d’Avignon. Dans une

bulle de Grégoire XII, cependant, en date du 11 avril

1407, le successeur d’innocent VU à Rome, et par la-

quelle le Souverain Pontife condamne les agissements de

Franconis de Hanswica et Willelmi van dër Heyden a Swineghem, sub

9 1/2 florenorum, partim in natali Domini, conditione quod dictus Dnus.

Joh. quitare tenétur infra annum proximum residuum dictorum 9 1/2 flore-

norum, ultro omnem censum ex dicta hereditate cum horto et pomerio

annuatim exeuntem supercrescens.... 5 a augusti semel.

(1) Ibidem, Reg. 18, fol. 38 v°.

Blanke-Beckers. — Rrau * in Christo Pater Dnus Joh. Ysewyn, episcopus

Tripolitanus, dédit Rumoldo van der Hoeven hereditatem sitam in den Ham

inter Walterum Necker et Willelmum Boeds, tendens retrorsum usque ad

fletum ultra quod fletum ortus dicti domini Joh. Yserwyn est situatus

sub vi florenis mediatim in Natali. Salvo dicto Dno Episcopo et suis succes-

soribus ipsorum transitu de dicto orto per viam dicte hereditatis ipsius

Rumoldi usque ad plateam, ante quam viam dictus Rumoldus non poterit

facere neque tenere structionem quam ad latitudinem quirque pedum.

Salvo eciam quod dicta hereditas manebit titulo subpignoris obligata omni

censu ex dicto orto annuatim exeunte. Ut supra [19 mai 1406].
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l’évêque intrus, celui-ci n’est accusé que de neutralité, se